vno pede suspensus dum tollerasset: ad consuptionem suam a theodoreco principe in bizagōnam provinciam ppe carthaginē relegatur: ut paster esset vaccaru: ubi in confessione xpī perseuerans miserauit ad dominum. Quē dum quida felix xpianus iuxta illicem sepellire vellat: put et sanctus per visionem mādauerat: effossa humo sepulchrū repperit preciosum: in quo ipsum sepelitus. Horū passio recollit. iiii. kal. ap̄ilis.

De sancto eustasio abbe. Lāp. xi.

Alfasij abbas monasterij limatiefi. discipul⁹ fuisse sc̄i columbani abbatis. Hic sexcentorū pater ferme erit in monachorū et vita et sanctitate cōspicuus: et lā miraculis clausus: et in eodem cenobio. iiii. kalen. ap̄ilis fēlicitate obdormiuit.

De sancto Secundo martyre Lāp. xii.

Secundus miles et martyris civitate asteni. passus est tempore adriani imperatoris sub prefecto sapientio. Qui a beato calocero qui ab eodē pfecto in ipa urbe in carcere detinebatur fidē xpī edocutus est. Cum aut sanctus martianus in terdoneū ciuitate teneret in custodia Sapientius illuc pfecti voluit: ut eū faceret immolare. Et quo secundus quasi causa solatii pfectus est: martianū videre desiderās. Et cū extra ciuitatē asteni. equitarēt: columba sup caput secundi aduolans infedit: et cū ad flumen tanarum venissent: vidit secundus angelū super aquā ambulante: et ipsum in fide confortatē. Sapientius nō voces deo: cū secundo loquētiū esse purabat. Et cū puenissent ad flumen burbiā: angelus similiter sibi apparuit: et ipm ut in xp̄m crederet sine vlla hesitatione confortauit. Sed dū rerdona appropinquarent: martianus angelo duce de carcere exiuit: et secundo obiuit: et ut ad palmā obtinendā pgeret inuitauit. Sapientius nō vocē audies: et nullum adesse viudens stupefactus se somnare putabat. Post hec secundus mediolanū sicut ad quē angel⁹ fatus ēt iourā de carcere eduxit: a quibus nube quadā aquā p̄bente baptisma suscepit. Et ecce columba de celo venit: et corpus dñi deferēs fatus et soute dedit: qui secundū cōscauerūt: et redūt eucharistie elde et martiano deferret trubuerūt. Rediēs aut secundus cū tā nos esset: et ad r̄spā padi venisset angelus frenū equi ei⁹ ac cipiens super aquā illā trāsuevit: et vloz ad terdonā pdūt: atq; ad martianū in carcērem introrsus. Qui corpus dñi ei obtulit: et ad domū

suam angelico ductu rediuit. **C**Postq; autē marianus a sapientio martyris est: et secundus ipsum sepeliuit: ut supra dictū est in legenda mariani pridie noī. martij. Sapientius hoc audītus secundū teneri fecit: et xp̄m cōfitente in equuleo suspensum tādiu torqueri mandauit: donec ei⁹ brachia a suis cōpagib⁹ soluerent. Sed cum fuisse sancti a dñi restitutus in carcē illus reclūsitus: ubi dū esset angelus dñi sibi apparuit: et secundū clauso carcere eduxit: et vloz ad astenū ciuitatē deductū ad carcēre ubi erat calocerus intromisit: quibus salvator apparuit: et eos benedicens cōfortauit. Cum aut manū sapientius ad carcere pro secundo mississet: et carcere clausa et signato ipsum minime repperisset: indignatus venit ad urbē asteni. ut vel calocerū punieret. Et cū in eodē carcere secundū et calocerū inueniisset: calocerū quidē albiganū misit: et ibidē illū decollarī mādauit: ut dictū est supra in passione caloceri. iiii. kalen. ap̄ilis. Secundū nō aliquib⁹ diebus in carcere detētū educī fecit: et in cōfessione vere fidei ipso immobiliter persistente pīcē cum resina liquari mandauit: et sup caput eius infundi: ac in os ipsius iactari. Qd cum viriliter tollerasset: et iubilando deo psallebat: ipm extra ciuitatē ductū de collarī mandauit. **E**li⁹ corp⁹ angelī motu tulserūt: et ipz cū laudibus sepulture tradiderunt. iiii. kalen. ap̄ilis. De sancto Hamertino abbe. Lāp. xiii.